
Příloha č. 3a výzvy 

 

SPECIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

 

Předmět plnění: 

„Samostatný hasicí systém pro leteckou techniku“ Hasicí systém musí splňovat všechny příslušné 

požadavky předpisu L14H a relevantních předpisů. 

Hasicí systém zabezpečí kategorii požární ochrany heliportu H2, hašenými prostory budou jedno 

stání vrtulníků TLOF a jedno provozní stání vrtulníku – viz příloha Situace heliportu. 

Hasicí systém bude typu FMS (stabilní proudnicový hasicí systém) schopný se aktivovat automaticky 

a s možností potvrzení aktivace manuálně z prostor hangáru LZS KHK (lokální obsluha na 

heliportu). Kromě možného manuálního potvrzení aktivace musí systém automaticky detekovat a 

hasit požár bez další obsluhy. 

Doba činnosti hasícího systému musí být minimálně 3 minuty. 

Hasicí systém musí být nezávislý na vnějším zdroji vody. Lokalita je připojena na vodovodní řad, ale 

není vybavena požárním hydrantem.  

Technologie hasicího systému nesmí zasahovat do ochranných pásem heliportu - viz přílohy 

překážkové plochy a zasahovat do již zkolaudované stavby heliportu. 

Dále musí systém umožnit ruční deaktivace ze strany obsluhy na heliportu v případě falešného 
poplachu.  

 


